Администрация города Новочеркасска
Управление образования

ПРИКАЗ

12.12.2017                                   №  677                                          г. Новочеркасск

Об итогах муниципального этапа
областных конкурсов научно-
исследовательских и прикладных
проектов «Созвездие» и «Водный проект»

На основании приказа Управления образования Администрации города
Новочеркасска от 03.11.2017г.  № 578 «О проведении муниципального этапа
областных конкурсов научно-исследовательских и прикладных проектов
«Созвездие» и «Водный проект», в целях выявления и поддержки учащихся,
проявляющих интерес к исследовательской и практической работе по сохранению
окружающей среды, а так же водных и искусственно созданных экосистем 7
декабря 2017 года на базе МБУ ДО «Эколого-биологического центра» был
проведен муниципальный этап областных конкурсов научно-исследовательских и
прикладных проектов «Созвездие» и «Водный проект».

В конкурсах приняли участие МБОУ СОШ №№ 6, 11 им. А.М.  Позынича,
14, 15, 17, 19, 23, 25 им. П.К. Каледина, 31 им. А.Г. Бердичевского,  МБОУ лицей
№ 7, МБУ ДО ЭБЦ.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить   итоги проведения муниципального этапа областных конкурсов
научно-исследовательских и прикладных проектов «Созвездие» и «Водный
проект» (Приложение 1).

2. Наградить грамотами победителей и призеров конкурса.
3. Руководителям МБОУ СОШ, МБУ ДО изыскать возможность для

поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и призеров
конкурсов научно-исследовательских и прикладных проектов «Созвездие» и
«Водный проект» (Приложение 2).

4. Отметить методистов и педагогов МБУ ДО ЭБЦ принявших активное
участие  в организации и проведении муниципального этапа областных конкурсов
научно-исследовательских и прикладных проектов «Созвездие» и «Водный
проект» (Приложение 3).

5. Контроль исполнения приказа возложить на Семирекову Э.В., главного
специалиста Управления образования.

Начальник управления                                                             И.В. Троценко

Подготовила:
Семирекова Э.В.

                                                                              Приложение № 1
                                                                                            к  приказу Управления образования
                                                                                           от 12.12.2017 г. №  677

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ОЦЕНКИ

научно-исследовательских и прикладных проектов
конкурса  «Созвездие»

в номинации «Флора и фауна»
№
п/п

Автор работы МБОУ
СОШ

Класс Руководитель Место

1.
Лосев Владислав 6 6-г Битюкова О.А.

1

2.
Яковлев Илья 6 8 Битюкова О.А.

1

3.
Куприк Анна

Лицей
№7

6-б Павлова И.В.

2

4. Балудин Николай 17 10-а  Бухтина Э.А. Сертификат
участника

5. Чернов Алексей 17 10-а Гончарова Е.В. Сертификат
участника

6.  Диденко Александр 17 10-а Антонов Н.Е. Сертификат
участника

в номинации «Сохраним Землю»
№
п/п

Автор работы МБОУ
СОШ

Класс Руководитель Место

1. Чадина Жанна
11 им. А.М.

Позынича
11-б Чубанова Н.В. 2

2. Солдатенко Анастасия 23 11 Димитрова Н.П. 1

3.
Карбунар Олеся

МБ ДО
ЭБЦ

Экология.
Одаренные

дети.
Тимошенко А.Г.

2

4. Руденко Артем      17 10-а Бухтина Э.А. 3

в номинации «Город, в котором я живу»
№
п/п

Автор работы МБОУ
СОШ

Класс Руководитель Место

1. Выштейн Артем,
Лапшина Полина,
Сирота Алеся

14 3-б Петрова И.Ф. 2

2. Волошина Анастасия МБУ ДО
ЭБЦ

Экология.
Одаренные

дети.

Тимошенко А.Г. 2

3. Тарасов Владимир Лицей
№7

6 Марущенко Н.Н. 1

4. Винокурова Л.А. 14 3-б Петрова И.Ф. 3

5. Филева Татьяна 31 им. А.Г.
Бердичевс

кого

10-а Баштанник Н.Е. 1

в номинации «Наш дом - Земля»
№
п/п

Автор работы МБОУ
СОШ

Класс Руководитель Место

1.
Харин Илья

31 им. А.Г.
Бердичевс

кого
10-а Баштанник Н.Е.

1

2.
Мельникова Юлия 6 10-б Битюкова О.А.

2

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ОЦЕНКИ

научно-исследовательских и прикладных проектов
конкурса «Водные проекты»

№
п/п

Автор работы МБОУ
СОШ

Класс Руководитель Место

1. Диденко Диана 25 им.
П.К.

Каледина

10-а Лускова Г.И.      1

2.
Пасовец Анастасия,
Лифарев Радамир

15

11,
8-б

Федоренко О. Н. Сертификат
участника

3.
Кузнецов Никита

19 14 лет Черникова С.А. Сертификат
участника

                                                                                            Приложение № 2
                                                                                            к  приказу Управления образования
                                                                                            от 12.12.2017 г. № 677

ПЕДАГОГИ,

подготовившие победителей и призеров городского этапа областных конкурсов
исследовательских работ «Созвездие» и «Водный проект».

1. Битюкова Ольга Анатольевна - учитель биологии МБОУ СОШ № 6
2. Марущенко Надежда Николаевна - учитель биологии МБОУ лицея № 7
3. Павлова Инна Вячеславовна - учитель биологии МБОУ лицея № 7
4. Чубанова Надежда Власовна – учитель биологии МБОУ СОШ № 11 им. А.М.  Позынича
5. Петрова Ирина Федоровна – учитель начальных классов МБУ СОШ №14
6. Лускова Галина Ивановна - учитель биологии МБОУ СОШ № 25 им. П.К. Каледина
7. Баштанник Наталья Евгеньевна - учитель биологии МБОУ СОШ № 31 им. А.Г.

Бердичевского
8. Бухтина Элеонора Александровна – учитель биологии МБОУ СОШ № 17
9. Димитрова Наталья Павловна – учитель биологии  МБОУ СОШ № 23
10. Тимошенко Анастасия Геннадьевна – педагог дополнительного образования МБУ ДО

ЭБЦ

                                                                                            Приложение № 3
                                                                                           к  приказу Управления образования
                                                                                           от 12.12.2017 г. № 677

Педагоги и методисты МБУ ДО ЭБЦ,

принявшие активное участие в организации и проведении городского этапа областных
конкурсов исследовательских работ «Созвездие» и «Водный проект»

1. Плужникова  Елена Михайловна – методист
2. Марунченко Татьяна Петровна – п.д.о. группы «Аквариумное рыбоводство»
3. Рущенко Наталья Анатольевна – методист
4. Леншина Ирина Васильевна – п.д.о. группы «Донской казачок»
5. Климахина Ольга Евгеньевна – методист
6. Дьяченко Геннадий Николаевич – педагог - организатор
7. Тимошенко Анастасия Геннадьевна – п.д.о. группы «Экология. Одаренные дети»